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Kilkadziesiąt osób protestowało 21 sierpnia pod prowadzonym
przez  Instytut  Pamięci  Narodowej  centrum  edukacyjnym  w
Warszawie. Pikietujący sprzeciwiali się planom dekomunizacji
nazw  ulic  oraz  fałszowaniu  historii  najnowszej  przez  IPN.
Przynieśli wizerunki patronów ulic, których wpisano na listę
do dekomunizacji, a którzy zostali w czasie II wojny światowej
zamordowani  przez  nazistów.  Mieli  również  flagę  Brygad
Międzynarodowych walczących w wojnie domowej w Hiszpanii w
latach  1936-1939  oraz  tablicę  informacyjną  prostującą
manipulacje  IPN  dotyczące  polskich  ochotników.

Skandowano między innymi „Łapy precz od naszych ulic!”. Mówcy
z kampanii „Historia Czerwona i Czarno-Czerwona”, inicjatywy
„Łapy  Precz  od  ul.  Dąbrowszczaków”  oraz  partii  Razem,
podkreślali,  że  mamy  do  czynienia  z  fałszowaniem  historii
najnowszej na polityczne zamówienie prawicy. Przypomniano, że
za  dekomunizację  zapłacą  lokalne  społeczności,  które  są  w
ogromnej większości przeciwne zmianom.

Po pikiecie jej uczestnicy chcieli wejść na otwarte spotkanie
organizowane przez IPN, a dotyczące ustawy dekomunizacyjnej.
Okazało  się  jednak,  że  przedstawiciele  Instytutu  wezwali
ochronę  i  zgodzili  się  na  wpuszczenie  tylko  6  osób,  co
spowodowało przepychanki.

Podczas  spotkania  przedstawiciele  IPN  przekonywali,  że
społeczny opór wobec dekomunizacji jest wynikiem między innymi
„niedojrzałości  obywatelskiej”.  Zaproszony  przez  nich  do
panelu nacjonalistyczny publicysta Leszek Żebrowski lubością
opowiadał  o  rzekomych  seksualnych  ekscesach  komunistycznych
partyzantów, a także iż kradli oni damskie halki „pomimo, że
nie było jeszcze parad równości”.
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Przedstawiciele  inicjatyw  broniących  patronów  przed
dekomunizacją zadali pytania dlaczego nikt nie jest podpisany
pod  opisami  patronów  do  dekomunizacji  na  stronach  www
Instytutu. Dr Maciej Korkuć z IPN odparł iż to on opracowywał
biogramy, a od lutego nie miał czasu podać odpowiedzieć na
zapytania  o  źródła  informacji,  gdyż  był  zajęty  pracą  nad
wdrażaniem ustawy.

Autorstwo: Michał Warecki
Źródło: Lewica.pl

http://lewica.pl/index.php?id=31661

